
第4章 [bookmark: _GoBack]科研生产外协项目技术、服务及其他商务要求
特别注意：采购文件标注“★”号或“实质性要求”的为重要条款（含重要的商务和技术条款），文件对这些重要条款的任何负偏离、不响应都将导致 其响应文件作无效处理。
一、科研外协技术内容、技术要求与外协周期★
1.外协内容
1.1 数据集建立
建立超精密制造装备核心精度指标与典型产品制造精度的关联关系系统配套数据集，配置9个数据通道用于全面监测超精密加工过程。数据集将涵盖12种不同工况条件，通过三种主轴转速（1600 r/min、1800 r/min、2000 r/min）、两种切削深度（5 μm、10 μm）和两种进给速度（0.02 mm/s、0.04 mm/s）的组合，形成完整的参数矩阵。
1.2 软件数据标注
（1）完成数据预处理任务，对原始数据进行异常值检测，识别并处理原始传感器数据中的奇异点和噪声干扰。
（2）建立统一的时间基准，确保多个通道数据在时间轴上的精确同步。
（3）对不同量纲和数值范围的传感器数据进行归一化处理，消除量纲差异对分析结果的影响。
1.3 完成软硬件系统稳定性测试
（1）硬件稳定性测试：重点评估数据采集系统的连续运行能力和精度保持性能。
（2）软件稳定性测试：使用所建立的数据集完成软件稳定性测试。
2.技术要求
2.1 数据采集技术要求
数据集建立是本项目的核心目标，需要构建一套高质量、标准化的多传感器融合数据集。
数据存储格式应采用标准的工业数据格式，确保数据的压缩比和读取效率。每个数据文件应包含完整的元数据信息，包括工况参数、传感器配置等关键信息。数据文件命名应遵循统一的规范，便于后续的自动化处理和分析。数据集需包含12种工况（铝、截面、7mm）的信号数据，参数组合包括三种主轴转速（1600r/min、1800r/min、2000r/min）、两种切削深度（5μm、10μm）以及三种刀具进给速度（0.02mm/s、0.04mm/s）。具体工况详情如表1所示。
表1 具体工况详情
	工况序号
	转速（r/min）
	切削深度（μm）
	进给速度（mm/s）

	1
	1600
	5
	0.02

	2
	1600
	10
	0.02

	3
	1600
	5
	0.04

	4
	1600
	10
	0.04

	5
	1800
	5
	0.02

	6
	1800
	10
	0.02

	7
	1800
	5
	0.04

	8
	1800
	10
	0.04

	9
	2000
	5
	0.02

	10
	2000
	10
	0.02

	11
	2000
	5
	0.04

	12
	2000
	10
	0.04


2.2 数据标注技术要求
建立数据标注规范，对不同的加工状态、工况参数、质量等级进行统一的标注。标注信息应包括时间段标注、状态分类标注、参数标注等多个层次。制定数据集的版本管理机制，记录数据处理的变更信息，确保数据的可追溯性。
2.3 稳定性测试技术要求
（1）硬件稳定性测试：能够连续运行12小时以上而不发生中断。
（2）软件稳定性测试：使用所建立的数据集完成测试，保证连续72小时高负载运行测试中，系统需满足以下核心指标：(a)无进程崩溃或服务不可用；(b)关键事务响应时间波动幅度≤50%。
3.外协周期：合同签订9个月内完成交付。
4.成果交付:具体交付内容如下：
	序号
	交付内容

	1
	数据集1套

	2
	数据标注软件1套（并包含软件使用说明书、软件操作视频）

	3
	超精密机床核心精度指标与典型产品制造精度关联关系系统稳定性测试报告1份

	4
	发明专利技术交底书1件、软件著作1件


5.验收方式：
	序号
	交付内容
	验收方法

	1
	数据集1套
	检查数据集文件及数据说明（≥10000条样本，CSV文件格式）

	2
	数据标注软件1套（并包含软件使用说明书、软件操作视频）
	现场安装测试、功能测试，检验文档资料

	3
	超精密机床核心精度指标与典型产品制造精度关联关系系统稳定性测试报告1份
	甲方组织验收技术报告，并在现场完成测试

	4
	发明专利技术交底书1件、软件著作1件
	甲方组织验收相关技术材料


二、付款方式★
本次科研生产外协采用分期付款，分期方式如下：
1.合同签订后10个工作日内支付合同金额的30%；
2.验收完成后10个工作日内支付合同金额的70%；
三、质保期限★
验收完成后最低质保1年。在质保期内，乙方收到甲方通知后应在2小时内响应，并及时根据甲方反馈情况进行处理。乙方对有质保责任的产品或部件以合理的期限免费维修或更换有缺陷的产品或部件，被修理或更换的产品或部件从乙方至最终目的地的相关费用由乙方承担明。
说明：1.本章科研生产外协项目技术、服务及其他商务要求中所有条款均为本次科研生产外协项目的实质性要求（另有说明条款除外），供应商应全部满足。
2.本章中如涉及“甲方、用户、需方、我所”均泛指采购人，“乙方、供方、承研方”均泛指供应商。
3.本科研生产外协文件如涉及到配置或材料的商标、品牌、生产厂家、产地等，仅起说明作用，其目的在于清楚明确地说明科研生产外协项目的技术标准和要求。供应商响应时可选择本章推荐的，也可选择相当于或优于推荐商标、品牌、生产厂家、产地、型号的配置或材料。
4.供应商请勿在其响应文件中提供涉密资料，由此带来的后果自负
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